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Skoleblad for Helsingør højere Almenskole

Nr. 10 Lørdag den 7. Juli 1917 1. Aarg.

Fodboldklubben.
Vor Skole har i de .sidste Aar savnet en 

odboldklub. Rundt om i Landet ved de 
este større Skoler findes der en Sammen- 
utning af Fodboldinteresserede.

Her ved Skolen spilles der ganske vist 
:ke Fodbold i Gymnastiktimerne i Sa'sonen; 
en at der alligevel har været Interesse for 
pillet tidligere, fremgaar tydelig af, at der 
•r nogle Aar siden eksisterede en Fodbold- 
lub. Nogle erindrer den maaske endnu og 
usker, at den et Par Gange havde Kampe 
ed andre Skolers Fodboldklubber. Den 
uhørte imidlertid at eksistere, da Medlem- 
mmerne forlod Skolen, og de nye Elever 
:ke havde tilstrækkelig Interesse for Fod- 
jldsporten til at opretholde en Klub. Man 
unde derfor med Glæde hilse den nye Klub 
elkommen.

Forleden Dag blev der i Frikvartererne 
mdt en Liste rundt i IV. M., R. og Gym- 
asiet med Opfordring til at tegne sig som 
ledlemmer af en Skolefodboldklub, som 
culde startes. Ideen slog godt an, og i 

Løbet af et Par Frikvarterer havde der teg
net sig ca. 30 Medlemmer.

Fredag Eftermiddag den 25. Maj Kl. 31 2 
afholdtes en ret vel besøgt Generalforsamling 
paa Skolen, hvor Klubben fik Navn, hvor 
der blev valgt Bestyrelse, og hvor der blev 
vedtaget enkelte (efter Sigende to) Ordens
regler for Klubbens fremtidige Virksomhed. 
Bestyrelsen, der bestaar af 3 Medlemmer, er 
følgende: Formand E. Husted, Kasserer og 
Materialforvalter William Hansen og Ga 
ston Mourier. Klubbens Navn er „Zk B.“, 
(Latinskolens Boldklub?) Spilledragten er 
mørkeblaa Sweater og korte, sorte Ben
klæder. Klubben spiller to Gange om Ugen 
paa Banen paa Grønnehave; Spilledageue 
er for denne Sæson blevet fastsat til hver 
Fredag og Mandag Eftermiddag Kl. 3. Spillet 
er allerede begyndt, idet Klubben aabnede 
sin Sæson i Aar Fredag den 1. Juni.

De aktive Medlemmer betaler 35 Øre i 
Kontingent hver Maaned. Elever, som kunde 
ønske at støtte dette nye Foretagende, kan 
optages som passive Medlemmer; dette gæl
der alle Skolens Elever, medens der kun
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Fodbolde — Tennisracket og -bolde — Rygsække 
Fiskeriartikler — Spejderartikler

Luftbøsser — Ammunition — Hængekøjer
bedst og billigst hos

Stengade 60 OlafHeinricy Telefon 760

kan optages aktive Medlemmer fra IV. Mel
lemskoleklasse og op efter. Indmeldelser 
modtages af Bestyrelsens Medlemmer.

Flere af Klubbens Medlemmer har stillet 
deres Fodbolde til Raadiglied, saaledes at 
man straks disponerer over Bolde og derved 
sparer denne ret betydelige Udgift ved 
Starten.

Hr. Adjunkt, Gymnastiklærer Sonne 
Holm har elskværdigt lovet af være behjælpe
lig med at opretholde Ordenen paa Banen 
og tillige dømme ved Klubbens Træning.-

Skønt saaledes Betingelserne for Klubbens 
Bestaaen ved første Øjekast, kunde synes 
særdeles gunstige, er der dog en alvorlig 
Fejl ved hele Foretagendet, som bevirker, at 
man indtil videre nødvendigvis maa se lidt 
skeptisk paa Sagen. — Klubben har ingen 
Love!!

Man tør sikkert forudsige, at der vil 
komme til at herske temmelig lodøse Til
stande i Klubben. Det vilde derfor være 
meget at ønske, at Bestyrelsen i en nær 
Fremtid vilde sætte sig i Bevarelse og ud
arbejde et Lovforslag til Vedtagelse. Sker 
dette ikke idenfor et rimeligt Tidsrum, burde 
Medlemmerne tage Initiavtivet til en kraftig 
Generalforsamlingsoffensiv, afsætte „Tre- 
mandsraadet“ og foretage det ene fornødne.

„Logo“.

Haandbold.
Mandag den 14. Maj udspilledes en Haand 

boldkamp mellem 3. M. og 4. M. med Hr 
Sonne Holm som Dommer. 4. M.s Hoh 
var meget svagere end det, der den tredj< 
kæmpede mod R. 1. G. Det vandt ganski 
vist; men Sejren var betydelig mindre eiu 
ventet.

.Eile mit Weile (udlagt: tag den med ei 
langsom Hurtighed) var Grundtonen i 1 
Halvleg. Der gaves dog hæderlige Und 
tageiser, saasom Ewald Hansen, Svend Ras 
müssen (3. M.) og Robert Christensen (4. M.) 
4. M.s første Angreb resulterede i at Kir 
kensgaard sendte Bolden i 3. M.s Maal efte. 
knap et Minuts Forløb. Halvlegen fortsatte: 
med nogenlunde ligeligt Spil. 4. M s An 
greb var ganske vist hyppige, men 3dje M.i 
farligere. Havde der blot været en energisi 
Mand, var der blevet Maal adskillige Gange 
men alt svigtede foran „de store“s Maal, o; 
Bolden sendtes enten uden om Maal, pa; 
Maalstangen eller paa Maalmanden. lal 
fik 4. M. 3 Maal i Halvlegen, medens 3dj( 
intet tik.

Hr. Ernst’s gode Raad og Opmuntringe: 
havde vækket 3. M.erne, saa at de i denm 
Halvleg var de overlegne. Dette skyldte: 
især backerne, Ewald og „Tot“. — Svene
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JENS MØLLERS BOGHANDEL
STENGADE 51 TELEFON 128

Største Lager og Udvalg i Bøger & Skolerekvisitter

asmussen og Sundby hang vældigt i med 
ngrebene, men Robert Christensen var 
gennem trængelig. Først da lian engang 
ivde vovet sig for langt frem, lykkedes det 
undby at skyde Maal. Imedens havde 4. 
. faaet skudt to Maal, det ene ved Kir- 
msgaard, der liggende paa Jorden paa en 
i Maade fik narret Bolden gennem Maal- 
andens Ben. Opmuntret af sit første Maal, 
empede 3dje nu saa ivrigt, at de efter et 
jebliks Forløb kunde notere deres Maal 
r. 2, ogsaa ved Sundby. — Et mægtigt 
ennembrudsforsøg — der ikke stiv,ir meget 
Ibage for Englændernes Foraarsoffensiv — 
•øvedes ved Halvlegens Slutning af 3. M. 
- Man var allerede sikker paa at se Bol- 
m i 4des Maal. da Sundby ved et vældigt 
kud sendte Bolden flere Meter uden om 
iaal. I det samme fløjtedes af, saa lian 
ke fik Lejlighed til at gøre Skuddet om.

Kampen endte med en Sejr for 4. M. 
ed 5 Maal mod 2.

* * *
Onsdag den 16. Maj, 2 Dage efter oven- 

r omtalte Kamp, gik det løs igen. Det 
ir denne Gang 3. M. c og 2. M. b, der var 
emme paa „Brædderne“. 2. b’erne ud- 
ærkede sig ved et fortrinligt Sammenspil: 
Ålarken var de 3. c’erne meget overlegne, 

men foran Maal blev de nbeslutsomme, ingen 
turde tage Ansvaret for et Skud, følgelig 
blev der meget faa Skud, der ialt skaffede 
dem 7 Maal; men imens havde 3. c faaet 
18 Bolde i „Nettet“. Kampen endte med 
en stor Sejr for 3. c, 18 — 7 (9 — 2) (9 — 5); 
men Tallene er langtfra noget Maal for 
Overlegenheden, der maa betragtes i Lup, 
for at kunne ses.

* * *

I denne Uge (°|5 — 1s/b) har Haandbold- 
kampene haft en af sine Glansperioder; lige 
hver anden Dag har der været Kamp. I Dag 
(Lørdag den 14.) er det 4. M. og 3. M., der 
har haft Kamp, ikke som sædvanlig Kl. 2, 
men Kl. 1, mens Sangerne sang i Gym
nastiksalen. Jeg er ikke Sanger og blev 
derfor, heldigvis, Vidne til det utrolige, at 
en mindre Klasse „kløede“ en større. Det 
Hold, de større, 4. M., mødte med, var ikke 
nær saa godt, som det, de tidligere (3.—V 
og 14. — V) er mødt op med. De har vel 
tænkt, at de sagtens kunde hamle op med 
„de smaa“, men — Go’ Morgen Madam 
Dick; det var en fæl „Skoldetur“ (som det 
saa smukt hedder). De fik nogle velfortjente 
Bank. 3djernes Sammenspil var fortrinligt 
i Forhold til 4dernes. Og dette, det vig
tigste i saavel Haandbold som ethvert andet
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Boldspil, resulterede i, at 3dje vandt med 
7 Maal mod 6 (5 — 4) (2—2). Efter ikke 
engang eet Minuts Spil, lykkedes det Ewald 
Christensen at sende Bolden i 4des Maal. 
Med nogenlunde Regelmæssighed røg Bolden, 
gennem Maal hele Halvlegen igennem. — 
Spillerne, der i første Halvleg havde spillet 
temmeligt hurtigt, var aabenbart temmelig 
udmattede i anden Halvleg. Men alligevel 
varede det ikke længe, før Dahm ved et 
vældigt Kiks forærede 3. M. et Maal (det 
maa ellers siges, at han omtrent var den 
eneste 4. . M.er, der ganske udfyldte sin 
Plads). Nu var 3. M. to Maal foran; dette 
var dog for galt. Med fornyet Kraft tog 
4de fat, og efter en Stunds Forløb havde de 
faaet Maalantallene afbalancerede. Det be
gyndte at blive spændende; alle anstrængte 
sig til det yderste, for ikke at tabe. Men 
3djes Sammenspil sejrede; det var Thomsen, 
det lykkedes at skyde Maal, til stor Jubel 
for de faa Tilskuere (det er mærkeligt, Til
skuerne holder altid med den mindste Klasse), 
og Kampen endte med en Sejr for 3dje.

3djes Maalmand og backs havde stor 
Andel i det fine Resultat, som 4de nok ved 
Lejlighed vil søge at forandre. Det bliver 
vist vanskeligt.

„Lyn“.

j Korrespondaneepartiet.
i Skakpartiet mellem „Skakklubben“. Or 

■ drup Gymnasium og „Skak“ bar udformet si;
I saaledes siden den 5. Maj:

41. Ke4 — f3 g3 — g2
42. Kf3 — f2 hö — 114
33. Opgivet.

Saaledes er Partiet nu endelig færdig 
efter at have strakt sig fra den 14. Novenibe 
forrige Aar, idet vi modtog „Skakklubben“ 

I første Træk den Dag. Det sidste Træk mod 
tog vi Lørdag den 2. Juni med folgend 
Meddelelse: „Samtidig takker vi Dem fo 
Spillet og haaber, „Skak“ vil give os Lejlig 
hed til at faa Revanche næste Aar.

Venlig Hilsen til „Skak“.
Paa „Skakklubben“« Vegne

* * *
Vi svarede samme Dag, at vi selvfølgeli; 

stod til Disposition, og Kampen vil saalede 
blive genoptaget til Efteraaret.

G. O.

„Striks“.
Redaktører af Skolebladet bliver efte 

Sommerferien E. Husted og K. Løchte.
Red.
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„There is something rollen —
Den nylig startede Fodboldklub, som er 

ntalt andetsteds i Bladet, syntes efter de 
irste Spilledage at dømme at gaa, særdeles 
)dt. Men i Dag, Fredag d. 8. Juni, nøj- 
’tig een Uge efter Starten, er Forholdet 
lerede saaledes, at der kun var mødt 4 — 
re — Medlemmer. Ingen af d’Herrer, som 
Billigst har stillet Bolde til Disposition, 
ivde ulejliget sig ud paa Grønnehave eller 
ivde faaet den geniale Ide at lade et andet 
iedlem medføre Bolden. Det er heldigt, at 
?n skriftlige Eksamen er forbi, hvorledes 
Ide det ellers gaa; thi den har aabenbart 
get stærkt paa, skal vi sige, Nerverne.
Det er dog sørgeligt, at Interessen for 

odboldspillet, den Interesse, der gav sig 
dslag i Klubbens Dannelse, er forsvundet, 
aledes at kun 4 af ca. 30 giver Møde. 
- Det maa dog bemærkes til Retfærdig- 
irelse for Medlemmerne fra IV. M., at 
sse var lovligt forhindrede, da deres sidste 
.riftlige Fag var i Dag Kl. 4—7.

Naar den virkelige Interesse ikke er 
ørre, saa er det jo Vanvid at starte Klub- 
m og belemre Medlemmerne med Udgift til 
oldtøj etc. Hvis Klubben gaar neden om 
;■ hjem, vil Forholdet være saaledes, at de, 
:r vist deres Interesse ved at købe Tøj, 
mimer til at staa „med Haaret ned ad 
akken“. medens de andre, som intet har 
iskatfet, er dækket. Et Stykke omvendt 
erden.

Det er aldeles nødvendigt, at Medicin
erne møder, og det er vist ogsaa nødven- 
gt at anskaffe en Bold, for at ikke de, der 
immer, skal være afhængige af andres 
liner, saaledes som Forholdet var i Dag.

Mød talrigt, for at Klubben kan bestaa; 
kan dog ikke være bekendt, at en Fod

boldklub ved Helsingør højere Almenskole 
med dens halvfjerde Hundrede Elever maa 
give op efter en Uges Forløb.
______________________________________„Lyn“-

Sir: Dødens Engle.
Af Hat Nottinghams Opdagelser.

(Sluttet).
„Ja“ fortsatte han med en Slemme, der 

nu havde genvundet sin tidligere Ro: „denne 
Mand, som De ser her paa Trappen, er ham. 
som jeg har forfulgt gennem den halve Ver
den, denne Slorforbryder, som har saa mange 
Menneskeliv paa sin Samvittighed er Mor
monernes Ypperstepræst, Profeten Joseph 
Smilli.

Man vil fortælle Dem, at Joseph Smilh 
er død, at ban er blevet lynchet i Arizona. 
Nej, nej, tro dem ikke; det var en anden, 
som han for en fabelagtig Sum bestak til 
at lade sig hænge i sit Sted. Joseph Smith lever 
endnu som den farligste Forbryder, Verden 
har set.

Som de ved herskede Joseph Smith i Slut
ningen af del forrige Aarhundrede enevældig 
i Utah. Hans mindste Vink blev udført af 
et hemmeligt Selskab „Dødens Engle“. Havde 
en af Menigheden paadraget sig Profetens 
Mishag, forsvandt han pludseligt og sporløst 
— kun „Dødens Engle“ vidsle hvordan. Til 
sidst blev dette Væsen den amerikanske Re- 
ring lor galt. Efter i 10 Aar at have sendt 
Profeten Protester, sendte endelig Præsidenten 
en Hær mod Saltsøstaten. Den 10. Marts 
1893 stod den bekendte General Charles 
Chaplin foran Byens Mure; den næste Dag 
holdt han sit Indlog. Men Joseph Smilh og 
hans Bande var intetsteds at finde. Det var 
lykkedes dem at undslippe.

Først i Morges Kl. 1020 lykkedes det mig 
takket være detle Fotografi at fastslaa, hvad 
der er blevet af dem.
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Billigste Indkøbssted for CYKLER
og Til
behør, 
Lygter, 
Lys og 
Carbid
Lomme
lamper,

Batterier

Bedste Reparationsværksted.

A. J. OHLAND
Glarmester- og Hamme-Forretning

Stjernegade 10 — Grundlagt 1820
Spejle & Skilderier

Indramning - Fotografirammer
Spejlrudeforsikring

Spejl- og Vinduesglas i alle Sorter
Telefon 224 Privat 649

Helsingørs hvide Flip 
ved c. Manley Madsen 

Bjergegade 3 — Telefon 417
Største Udvalg i

Herre Lingeri Underbeklædning.
Hatte, Stokke, Handsker m. m.

Skoleuhre! Tegnebestik!
Niels Petersen
Uhrmager og Guldsmed

Telf. 156 Helsingør Telf. 856

Tegn Abonnement paa „Striks“

Kap. XVIII.
Den firbenede Postassistent.

Med Kraven slaaet op om. Ørene gi 
Detektiven gennem New Yorks regnfuld 
Gader, indtil han standsede uden for Man 
hattan Posthuset, hvor han traadte ind.

Postkontoret var et stort, daarligt oplys 
Rum; ved den ene Væg fandtes et aaben 
Ildsted; midt paa Gulvet stod der et rund 
Træbord med Blækhuse og Skriveunderlag 
Den ene Ende af Værelset var afgrænse 
med en Træskranke, bag . hvilken Postassi 
stenten sad. Det nedskruede Gasblus tillo 
kun Hat Nottingham at se, at det var e 
stor, kraftig bygget Mand med langt, brun 
Haar og Skæg under Uniformskasketter 
„God Aften!“ hilste Detektiven. Assi 
stenten svarede kun med en gnaven Brum 
men. „God Aften!“ gentog Hat Not 
tingham, „er der ankommet nogen Post t 
mig i Aften'?“ Atter brummede Assistente 
noget i Skægget. Detektiven kastede et Bli 
omkring sig. I det flakkende Gaslys kasted 
Postfunktionærens . sammenkrøbne Skikkels 
en kæmpemæssig Skygge paa Væggen; Ha 
Nottingham maalte den uhøflige Mand me 
Øjnene. Da gav det pludselig et Sæt i han 
og han blev staaende som forstenet; Post 
assistenten havde fire Ben; uvilkaarlig traadt 
han et Skridt tilbage, da udstødte Assistente 
med eet et forfærdeligt øresønderrivende Brø 
sprang over Skranken og greb den forfærded 
Detektiv i Frakkeskøderne.

Uniformskasketten gled ned i Nakken o 
aabenbarede et kæmpemæssigt Løvedhovedc 
Som et Lyn forstod Detektiven Situationer 
Forbryderne havde myrdet Assistenten o 
trukket hans Tøj paa en Løve, som de rime 
ligvis havde stjaalet fra New Yorks zoologisk 
Have. Uden at betænke, sig et Øjeblik, ga 
han sig til at løbe rundt om Bordet; Løve
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andelsgartner J. W. Christiansen
Stengade Nr. 47

Telefonér til Nr. 68 
Utid friske Varer til billigste Priser

P. P. Nørregaard 
logbinden og Papirhandel 
Stengade ligefor St. Annagade 

zlcfon 259 Telefon 259

# Kaniner. #
En Del Kaninunger er billigt til Salg 

f Bestillinger paa saadanne modtages.
J. Hansen, Lundegade 11 

Samme Sted staar en ægte fransk Væder- 
min til Bedækning a 25 Øre pr. Hun.

M. Hansen,
Stjernegade 16.

Jegant Haarklipning og Frisering
anbefales.

Tysk. Fransk. Latin.
S. P. Cortsen,

Dr. phil.

St. Annægade Nr. 38 B, 2. Sal.

HUSK!
elsingørs billigste Cykleforretn. 
bindingsværkshuset, Stengade 20

fulgte efter, stadig holdende i Frakkeskøderne. 
Som en Karusse] hvirvlede Detektiven rundt 
om Bordet; Uniformen flagrede om Løvens 
Krop, Kasketten rullede henad Gulvet, me
dens dens Hale piskede rasende i Luften. 

; Da lød der pludselig en knagende Lyd: 
Frakkeskøderne revnede!

Som skudt ud af en Kanon fløj Detek
tiven ind i det aabne Ildsted, hvor det glu
bende Uhyre ikke kunde naa ham. Han 
trykkede sig tæt op ad den sodede Bagvæg, 

' medens Løven lagde sig som en Kattekilling 
paa Gulvet og rakte ud efter ham med Poten.

Hat Nottingham skulde netop til at klatre 
op gennem Skorstenen, da han saa noget, som 
fik Blodet til at stivne i hans Aarer: Ned gen
nem -Skorstenen gled en stor Klapperslange 
ganske langsomt.

Forbryderne havde forudset alt; de havde 
endogsaa anbragt en af deres dresserede 
Slanger oppe i Kaminrøret.

Den ulykkelige syntes fortabt. Da slog 
med eet en lysende Ide ned i Hovedet. Naar 
en udklædt Løve havde kunnet skuffe Euro
pas skarpeste Hjerne, skulde han saa ikke 
kunne narre en middelmaadig begavet Klap
perslange?

Hurtigt afførte han sig sin lille, stive 
Filthat, rakte Armen ud af Ildstedet og satte 
den paa Løvens Hovede, og trykkede sig 
tæt op ad Væggen. Vildledt af Hatten, for 
Slangen løs paa Løven og forbi ham. Der 
udspandt sig en kort Kamp; efter 10 Mi
nutters Forløb laa begge de kæmpende døde 
paa Valpladsen. Hat Nottingham børstede 
Soden af sine Benklæder, derefter gik han 
med raske Skridt hen til Centralbanegnarden, 
hvor Dr. Curzon ventede ham. De to Op
dagere gik ned ad Perronen og saa ind i 

; hver Kupe. I den bageste Vogn sad tolv 
Rejsende, de var klædt som Frelsermænd.
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Enhver anden vilde have ladet sig narre; 
men hans skarpe Blik opdagede straks, hvem 
han havde for sig: det var „Dødens Engle“!

„Hænderne op“! tordnede Detektiven, 
idet han med Revolveren sigtede paa de for
færdede Forbrydere.

Et Kvarter efter sad Banden under Laas 
og Lukke i Sing-Sing-Fængselet. Kun een 
manglede, det var Fu Ching, Føreren al det 
kinesiske Ligskib, Værten paa Rædsels- 
hotellet, Profeten med Guldbrillerne.

Han var taget til Mexico med' de forrige 
Tog.

Kap. XIX.
Ansigt fil Ansigt.

Den nedgaaende Sol kastede sine sidste 
Straaler over den smalle Bjærgvæg, der fører 
fra Vera Cruz til Mexico City langs Itzaci- 
huatls stejle Sider. I det fjerne lyste Popa- 
catepetels evige Snemarker som glødende 
Ild, medens Kilemandjaro kastede sin væl
dige Slagskygge over den dybe Dal. hvor
igennem- Coloradofloden snoede sig som et 
blaat Baand mellem de mørkegrønne Fyrre
skove.

Opad denne Vej vandrede en enlig Mand. 
Det var Hat Nottingham. I tre Maaneder 
havde han nu gennemsøgt Mexico uden at 
have fundet Spor af sin Modstander. Alt 
Haab syntes ude. Hans Blik strejfede hen 
over Gaurisankas blaa Vidder, hvor Klokke
frøerne var begyndt at opsende deres Sang.

„Oh, mægtige Natur“, udbrød han, „hvor 
maa ikke Beskueren ved Synet af dine Vær
ker udbryde — — — — —“. •

„Op med Hænderne, Skurk!“ lød en 
Stemme. Foran ham stod en høj Skikkelse 

med en Revolver i Hænderne. Det ve 
Joseph Smith.

„De har endnu eet Minut at leve i, 
sagde Forbryderen, idet han tog sit l hr o 
af Lommen, „benyt Tiden godt.“

Selv i denne fortvivlede Situation opga 
Detektiven ikke Haabet. I Slipset bar ha 
en uhyre Diamantnaal, en Gave fra Kejse 
Wilhelm som Belønning for sin diskret 
Behandling af hohenzollerske Familiehemim 
ligheder.

Denne Diamant var Linseformet, og id< 
Detektiven sænkede den ene Skulder, tik ha 
Solens sidste Straaler til at koncentrere si 
paa Fænghætten af Revolveren, som Pr< 
feten skødesløst vippede i sin Haand. Vild 
Tiden slaa til? Allerede var kun Solei 
øverste Kant synlig. Dybt nedefra lød Col< 
radoflodens Brusen, spinkel som en Myj 
Summen. Aftenvinden fik Fyrretræerm 
Toppe til at bølge som Aksene i en Ru< 
mark. Nu sank Solen. Men i samme N 
Lengede Revolveren. Kuglen ramte Profete 
i Foden. Med et Smertensskrig sprang ha 
i Vejret og tumlede ud over Afgrundei 
Rand. Detektiven fulgte lians Legeme me 
Øjnene. Det blev mindre og mindre. I 
Øjeblik tabte han det 'af Syne mod Fyrri 
skovenes mørke Baggrund; saa saa, han d 
atter som en Prik mod Flodens blaa Spej 
Saa tabte han det af Syne for stedse. Ku 
et Par Ringe paa Vandet viste, hvor Pr< 
fetens lange, brødefulde Liv havde fund' 
sin Afslutning.

Med bøjet Hoved gik Hat Nottingham 
det blaa Aftenlys tilbage ad Vejen til* Vei 
Cruz.

E n d e.
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